

# presupuestos - aurrekontuak



**Aurrekontu Orokorra**

**Presupuesto General**

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /  
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**2020**



## Resumen General del presupuesto

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

| Resumen Económico Gastos |  | Euros             |
|--------------------------|--|-------------------|
| Capítulo 1               |  | 611.611,27        |
| Capítulo 2               |  | 61.436,29         |
| Capítulo 4               |  | 4.200,00          |
| Capítulo 8               |  | 6.378,60          |
| <b>Total</b>             |  | <b>683.626,16</b> |
| <b>Corriente</b>         |  | <b>677.247,56</b> |
| <b>Capital</b>           |  | <b>6.378,60</b>   |
| <b>Corriente +9</b>      |  | <b>677.247,56</b> |

| Resumen Económico Ingresos |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Capítulo 3                 | 44.250,00         |
| Capítulo 4                 | 632.996,56        |
| Capítulo 5                 | 1,00              |
| Capítulo 8                 | 6.378,60          |
| <b>Total</b>               | <b>683.626,16</b> |
| <b>Corriente</b>           | <b>677.247,56</b> |
| <b>Capital</b>             | <b>6.378,60</b>   |

| Resumen Funcional Gastos |                   |
|--------------------------|-------------------|
| Grupo 3                  | 683.626,16        |
| <b>Total</b>             | <b>683.626,16</b> |

| Resumen Orgánico Gastos |                   |
|-------------------------|-------------------|
| Orgánico 61             | 683.626,16        |
| <b>Total</b>            | <b>683.626,16</b> |



# presupuestos - aurrekontuak



**Sarreraren Orria**

**Estado de Ingresos**

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /  
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**2020**



**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL**  
**Presupuesto de Ingresos - Comparativo**

|                                    | 2020       | 2019<br>Prórroga | Inc. 2020/2019 |
|------------------------------------|------------|------------------|----------------|
| <b>3 TASAS Y OTROS INGRESOS</b>    | 44.250,00  | 47.500,00        | -6,84%         |
| <b>4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b> | 632.996,56 | 597.563,04       | 5,93%          |
| <b>5 INGRESOS PATRIMONIALES</b>    | 1,00       | 1,00             | 0,00%          |
| <b>8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>       | 6.378,60   | 6.378,60         | 0,00%          |
| <hr/>                              |            |                  |                |
| Totales                            | 683.626,16 | 651.442,64       | 4,94%          |
| Ingresos corrientes                | 677.247,56 | 645.064,04       | 4,99%          |
| Ingresos de capital                | 6.378,60   | 6.378,60         | 0,00%          |

|                     |  | 2019              | 2020              | Inc.<br>2020/2019 |
|---------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
|                     |  | Prórroga          |                   |                   |
| <b>3</b>            | <b>TASAS Y OTROS INGRESOS</b>                  | <b>47.500,00</b>  | <b>44.250,00</b>  | <b>-6,84%</b>     |
|                     | % sobre total      6,47%                       |                   |                   |                   |
| <b>34</b>           | <b>TASAS</b>                                   | <b>47.500,00</b>  | <b>44.250,00</b>  | <b>-6,84%</b>     |
| <b>341</b>          | <b>ACTIVIDADES ECONOMICAS</b>                  | <b>47.500,00</b>  | <b>44.250,00</b>  | <b>-6,84%</b>     |
| 34101               | MATRICULAS / ESTANCIAS                         | 47.500,00         | 44.250,00         | -6,84%            |
| <b>4</b>            | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>               | <b>597.563,04</b> | <b>632.996,56</b> | <b>5,93%</b>      |
|                     | % sobre total      92,59%                      |                   |                   |                   |
| <b>41</b>           | <b>DE LA C. AUT. DEL PAIS VASCO</b>            | <b>263.031,00</b> | <b>290.274,41</b> | <b>10,36%</b>     |
| <b>411</b>          | <b>DE ORG. AUTÓNOMOS ADMON. GRAL</b>           | <b>263.031,00</b> | <b>290.274,41</b> | <b>10,36%</b>     |
| 41101               | SUBVENCIONES HABE                              | 263.031,00        | 290.274,41        | 10,36%            |
| <b>43</b>           | <b>DEL MUNICIPIO</b>                           | <b>334.532,04</b> | <b>342.722,15</b> | <b>2,45%</b>      |
| <b>430</b>          | <b>DEL MUNICIPIO</b>                           | <b>334.532,04</b> | <b>342.722,15</b> | <b>2,45%</b>      |
| 43001               | APORTACION MUNICIPAL                           | 334.532,04        | 342.722,15        | 2,45%             |
| <b>5</b>            | <b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>                  | <b>1,00</b>       | <b>1,00</b>       | <b>0,00%</b>      |
|                     | % sobre total      0,00%                       |                   |                   |                   |
| <b>56</b>           | <b>INTERESES DE DEPOSITOS</b>                  | <b>1,00</b>       | <b>1,00</b>       | <b>0,00%</b>      |
| <b>560</b>          | <b>INTERESES DE DEPOSITOS</b>                  | <b>1,00</b>       | <b>1,00</b>       | <b>0,00%</b>      |
| 56001               | INGRESOS FINANCIEROS                           | 1,00              | 1,00              | 0,00%             |
| <b>8</b>            | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>                     | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>      |
|                     | % sobre total      0,93%                       |                   |                   |                   |
| <b>83</b>           | <b>REINT. ANTICIPOS Y PREST. A LARGO PLAZO</b> | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>      |
| <b>833</b>          | <b>REINT. ANTICIPOS Y PRESTAMOS</b>            | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>      |
| 83301               | PRESTAMOS AL PERSONAL                          | 6.378,60          | 6.378,60          | 0,00%             |
| <b>Totales</b>      |  | <b>651.442,64</b> | <b>683.626,16</b> | <b>4,94%</b>      |
| Ingresos corrientes |  | <b>645.064,04</b> | <b>677.247,56</b> | <b>4,99%</b>      |
| Ingresos de capital |  | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>      |



# presupuestos - aurrekontuak



**Gastuen Orria**

**Estado de Gastos**

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /  
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**2020**



**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL**

Ppto. 2020 Aurrek.

**Comparativo de gastos - Clasificación económica**

| Capítulo                                  | 2020              | 2019<br>Prórroga  | Inc.<br>2020/2019 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1 GASTOS DE PERSONAL                      | 611.611,27        | 567.033,69        | 7,86%             |
| 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 61.436,29         | 76.530,35         | -19,72%           |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 4.200,00          | 1.500,00          | 180,00%           |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS                     | 6.378,60          | 6.378,60          | 0,00%             |
| <b>Totales</b>                            | <b>683.626,16</b> | <b>651.442,64</b> | <b>4,94%</b>      |
| Gastos Corrientes                         | 677.247,56        | 645.064,04        | 4,99%             |
| Gastos de Capital                         | 6.378,60          | 6.378,60          | 0,00%             |

| Presupuesto de Gastos - Desarrollo económico - Comparado |   |                      |               | 2019              | 2020              | Inc.           |
|--|---|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|----------------|
|  |   |                      |               | Prórroga          |                   | 2020/2019      |
| <b>1</b>   | <b>GASTOS DE PERSONAL</b>   | <b>% sobre total</b> | <b>89,47%</b> | <b>567.033,69</b> | <b>611.611,27</b> | <b>7,86%</b>   |
| <b>13</b>  | <b>PERSONAL LABORAL</b>   |                      |               | <b>420.020,34</b> | <b>449.795,15</b> | <b>7,09%</b>   |
| <b>130</b>   | <b>PERSONAL LABORAL FIJO</b>  |                      |               | <b>420.020,34</b> | <b>395.803,29</b> | <b>-5,77%</b>  |
| 13001  | LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL LABORAL FIJO                       |                      |               | 420.020,34        | 154.006,49        | -63,33%        |
| 13002  | LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL LABORAL FIJO                |                      |               | 0,00              | 241.796,80        | 0,00%          |
| <b>132</b>   | <b>PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO</b>  |                      |               | <b>0,00</b>       | <b>53.991,86</b>  | <b>0,00%</b>   |
| 13201  | LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO        |                      |               | 0,00              | 19.944,57         | 0,00%          |
| 13202  | LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO |                      |               | 0,00              | 34.047,29         | 0,00%          |
| <b>14</b>  | <b>OTRO PERSONAL</b>  |                      |               | <b>20.000,00</b>  | <b>20.000,00</b>  | <b>0,00%</b>   |
| <b>140</b>   | <b>OTROS GASTOS DE PERSONAL</b>   |                      |               | <b>20.000,00</b>  | <b>20.000,00</b>  | <b>0,00%</b>   |
| 14001  | OTROS GASTOS DE PERSONAL  |                      |               | 20.000,00         | 20.000,00         | 0,00%          |
| <b>16</b>  | <b>CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES</b>   |                      |               | <b>127.013,35</b> | <b>141.816,12</b> | <b>11,65%</b>  |
| <b>160</b>   | <b>CUOTAS SOCIALES</b>  |                      |               | <b>124.013,35</b> | <b>138.816,12</b> | <b>11,94%</b>  |
| 16001  | GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL LABORAL FIJO  |                      |               | 112.831,14        | 109.452,37        | -2,99%         |
| 16004  | ELKARKIDETZA - FUNTZIONARIOAK / ELKARKIDETZA - FUNCIONARIOS   |                      |               | 8.432,21          | 0,00              | -100,00%       |
| 16007  | GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO                 |                      |               | 0,00              | 15.796,20         | 0,00%          |
| 16009  | BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ   |                      |               | 2.750,00          | 3.200,00          | 16,36%         |
| 16011  | ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - PERSONAL LABORAL   |                      |               | 0,00              | 8.886,47          | 0,00%          |
| 16013  | ELKARKIDETZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO                           |                      |               | 0,00              | 1.481,08          | 0,00%          |
| <b>163</b>   | <b>GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL</b>   |                      |               | <b>3.000,00</b>   | <b>3.000,00</b>   | <b>0,00%</b>   |
| 16301  | LAN HITZARMENEO LANGILEEN PRESTAKUNTZA - FORMACION DEL PERSONAL LABORAL   |                      |               | 3.000,00          | 3.000,00          | 0,00%          |
| <b>2</b>   | <b>GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>  | <b>% sobre total</b> | <b>8,99%</b>  | <b>76.530,35</b>  | <b>61.436,29</b>  | <b>-19,72%</b> |
| <b>21</b>  | <b>REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION</b>   |                      |               | <b>12.200,00</b>  | <b>12.200,00</b>  | <b>0,00%</b>   |
| <b>211</b>   | <b>EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES</b>   |                      |               | <b>10.000,00</b>  | <b>10.000,00</b>  | <b>0,00%</b>   |
| 21101  | ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE EDIFICIOS   |                      |               | 10.000,00         | 10.000,00         | 0,00%          |
| <b>214</b>   | <b>MOBILIARIO Y ENSERES</b>   |                      |               | <b>2.200,00</b>   | <b>2.200,00</b>   | <b>0,00%</b>   |
| 21401  | HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE MOBILIARIO  |                      |               | 2.200,00          | 2.200,00          | 0,00%          |
| <b>22</b>  | <b>MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS</b>   |                      |               | <b>63.730,35</b>  | <b>48.836,29</b>  | <b>-23,37%</b> |
| <b>220</b>   | <b>MATERIAL DE OFICINA</b>  |                      |               | <b>7.300,00</b>   | <b>6.300,00</b>   | <b>-13,70%</b> |
| 22001  | BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE  |                      |               | 1.800,00          | 1.800,00          | 0,00%          |
| 22002  | PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES                                     |                      |               | 2.500,00          | 1.500,00          | -40,00%        |
| 22004  | FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS   |                      |               | 3.000,00          | 3.000,00          | 0,00%          |
| <b>221</b>   | <b>SUMINISTROS</b>  |                      |               | <b>10.875,00</b>  | <b>11.800,00</b>  | <b>8,51%</b>   |
| 22101  | ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA  |                      |               | 7.200,00          | 8.000,00          | 11,11%         |
| 22102  | UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA   |                      |               | 50,00             | 50,00             | 0,00%          |
| 22109  | GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO   |                      |               | 625,00            | 750,00            | 20,00%         |
| 22110  | MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y ESPECIAL   |                      |               | 3.000,00          | 3.000,00          | 0,00%          |
| <b>222</b>   | <b>COMUNICACIONES</b>   |                      |               | <b>200,00</b>     | <b>200,00</b>     | <b>0,00%</b>   |
| 22201  | TELEFONOA - TELEFONO  |                      |               | 200,00            | 200,00            | 0,00%          |
| <b>223</b>   | <b>TRANSPORTES</b>  |                      |               | <b>200,00</b>     | <b>200,00</b>     | <b>0,00%</b>   |
| 22301  | GARRAIOA - TRANSPORTES  |                      |               | 200,00            | 200,00            | 0,00%          |
| <b>224</b>   | <b>PRIMAS DE SEGUROS</b>  |                      |               | <b>475,00</b>     | <b>475,00</b>     | <b>0,00%</b>   |

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**Ppto. 2020 Aurrek.**

| Presupuesto de Gastos - Desarrollo económico - Comparado |  |               |              | 2019              | 2020              | Inc.           |
|--|--|---------------|--------------|-------------------|-------------------|----------------|
|  |  |               |              | Prórroga          |                   | 2020/2019      |
| 22403  | ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAU - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL    |               |              | 475,00            | 475,00            | 0,00%          |
| <b>226</b>   | <b>GASTOS DIVERSOS</b>   |               |              | <b>8.800,00</b>   | <b>7.500,00</b>   | <b>-14,77%</b> |
| 22603  | PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                 |               |              | 4.500,00          | 2.500,00          | -44,44%        |
| 22607  | KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS                        |               |              | 2.800,00          | 2.800,00          | 0,00%          |
| 22699  | BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS                             |               |              | 1.500,00          | 2.200,00          | 46,67%         |
| <b>227</b>   | <b>TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS</b>                          |               |              | <b>35.880,35</b>  | <b>22.361,29</b>  | <b>-37,68%</b> |
| 22701  | GARBIKETA - LIMPIEZA   |               |              | 29.880,35         | 19.861,29         | -33,53%        |
| 22707  | IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS              |               |              | 6.000,00          | 2.500,00          | -58,33%        |
| <b>23</b>  | <b>INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO</b>                        |               |              | <b>600,00</b>     | <b>400,00</b>     | <b>-33,33%</b> |
| <b>230</b>   | <b>DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL</b>                     |               |              | <b>600,00</b>     | <b>400,00</b>     | <b>-33,33%</b> |
| 23001  | LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL |               |              | 600,00            | 400,00            | -33,33%        |
| <b>4</b>   | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>                                       | % sobre total | <b>0,61%</b> | <b>1.500,00</b>   | <b>4.200,00</b>   | <b>180,00%</b> |
| <b>48</b>  | <b>A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO</b>                         |               |              | <b>1.500,00</b>   | <b>4.200,00</b>   | <b>180,00%</b> |
| <b>481</b>   | <b>A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO</b>                         |               |              | <b>1.500,00</b>   | <b>4.200,00</b>   | <b>180,00%</b> |
| 48105  | BEKAK - BECAS  |               |              | 1.500,00          | 4.200,00          | 180,00%        |
| <b>8</b>   | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>   | % sobre total | <b>0,93%</b> | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>   |
| <b>83</b>  | <b>CONCESION DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS</b>                              |               |              | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>   |
| <b>833</b>   | <b>AL INTERIOR FUERA DEL SECTOS PUBLICO</b>                            |               |              | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>   |
| 83301  | LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL PERSONAL       |               |              | 6.378,60          | 6.378,60          | 0,00%          |
| <b>Totales</b>   |  |               |              | <b>651.442,64</b> | <b>683.626,16</b> | <b>4,94%</b>   |
| Gastos corrientes  |  |               |              | <b>645.064,04</b> | <b>677.247,56</b> | <b>4,99%</b>   |
| Gastos de capital  |  |               |              | <b>6.378,60</b>   | <b>6.378,60</b>   | <b>0,00%</b>   |



# presupuestos - aurrekontuak



## Programen Deskribapena

## Descripción de Programas

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /  
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**2020**





**3351 O.A.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA**

**Aurrekontua / Presupuesto**

| Ekon. | Azalpena    Descripción   | 2019              |          | 2020              |
|-------|---|-------------------|----------|-------------------|
|       |   | Luzapena          | Prórroga |                   |
| 13001 | LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL LABORAL FIJO                       | 420.020,34        |          | 154.006,49        |
| 13002 | LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL LABORAL FIJO                | 0,00              |          | 241.796,80        |
| 13201 | LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO        | 0,00              |          | 19.944,57         |
| 13202 | LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO | 0,00              |          | 34.047,29         |
| 14001 | OTROS GASTOS DE PERSONAL  | 20.000,00         |          | 20.000,00         |
| 16001 | GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL LABORAL FIJO  | 112.831,14        |          | 109.452,37        |
| 16004 | ELKARKIDETZA - FUNTZIONARIOAK / ELKARKIDETZA - FUNCIONARIOS   | 8.432,21          |          | 0,00              |
| 16007 | GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO                 | 0,00              |          | 15.796,20         |
| 16009 | BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGUURAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ   | 2.750,00          |          | 3.200,00          |
| 16011 | ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - PERSONAL LABORAL   | 0,00              |          | 8.886,47          |
| 16013 | ELKARKIDETZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO                           | 0,00              |          | 1.481,08          |
| 16301 | LAN HITZARMENEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA - FORMACION DEL PERSONAL LABORAL   | 3.000,00          |          | 3.000,00          |
|       | <b>Total Cap. 1</b>   | <b>567.033,69</b> |          | <b>611.611,27</b> |
| 21101 | ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAIINTZEA - REP., MANT. Y CONSERV. DE EDIFICIOS  | 10.000,00         |          | 10.000,00         |
| 21401 | HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAIINTZEA - REP., MANT. Y CONSERV. DE MOBILIARIO   | 2.200,00          |          | 2.200,00          |
| 22001 | BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE  | 1.800,00          |          | 1.800,00          |
| 22002 | PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES                                     | 2.500,00          |          | 1.500,00          |
| 22004 | FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS   | 3.000,00          |          | 3.000,00          |
| 22101 | ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA  | 7.200,00          |          | 8.000,00          |
| 22102 | UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA   | 50,00             |          | 50,00             |
| 22109 | GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO   | 625,00            |          | 750,00            |
| 22110 | MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y ESPECIAL   | 3.000,00          |          | 3.000,00          |
| 22201 | TELEFONOA - TELEFONO  | 200,00            |          | 200,00            |
| 22301 | GARRAIOA - TRANSPORTES  | 200,00            |          | 200,00            |
| 22403 | ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGUURAK - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL   | 475,00            |          | 475,00            |
| 22603 | PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  | 4.500,00          |          | 2.500,00          |
| 22607 | KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS   | 2.800,00          |          | 2.800,00          |
| 22699 | BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS  | 1.500,00          |          | 2.200,00          |
| 22701 | GARBIKETA - LIMPIEZA  | 29.880,35         |          | 19.861,29         |
| 22707 | IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS   | 6.000,00          |          | 2.500,00          |
| 23001 | LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL  | 600,00            |          | 400,00            |
|       | <b>Total Cap. 2</b>   | <b>76.530,35</b>  |          | <b>61.436,29</b>  |
| 48105 | BEKAK - BECAS   | 1.500,00          |          | 4.200,00          |
|       | <b>Total Cap. 4</b>   | <b>1.500,00</b>   |          | <b>4.200,00</b>   |
| 83301 | LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL PERSONAL  | 6.378,60          |          | 6.378,60          |
|       | <b>Total Cap. 8</b>   | <b>6.378,60</b>   |          | <b>6.378,60</b>   |

## Memoria

### Gastu-xehetasuna, sarrerak eta helburuak || Detalle de gastos, ingresos y objetivos:

Aurrekontua tresna garrantzitsua da, ezinbestekoa, edozein erakundek bere egitasmoa garatu eta burutu dezan. Eta egitasmoa aipatu dugunez eta Durangoko Udal Euskaltegiaren egoera eta jarduna dagokion testuinguran jartze aldera, egokia litzateke erakundearen xedea azpimarratzea:

#### Gure xedea:

Durangoko Udal Euskaltegia (DUE) Durangoko Udalaren Erakunde Autonomoa (EA) da; haren jarduera-eremua udalerria da, batik bat, eta zerbitzu publiko bezala, haren zeregina helduen euskalduntzea eta euskararen erabileraren normalizazioa, Euskal Herriaren hizkuntzaren eta balio historiko eta kulturalen ezagupena, onarpena eta transmisio bizia, alegia. Horretarako, honako hau daukagu:

- Talde profesionala, prestatua, lehiakorra eta konprometitua.
- Arreta pertsonalizatua.
- Metodologia eta teknologia aurreratua eta ikasleen beharrianetara egokitua.
- Fisikoki eta ekonomikoki zerbitzu eskuragarria.
- Zerbitzu jasagarria.
- Bikaintasuna xede duen kudeaketa-sistema.

Xedeak, era laburtuan baino ez bada ere, erakundearen egitasmoa adierazten du. Xedetik abiatuta, bi urteko iraupena duen Plan Estrategikoa osatu da eta hori garatzeko eta egunerokotasunean jarduteko urteko plana zehazten da, hau da, prozesu ezberdinetako ekintza eta zeregin zehatzak biltzen dituen plana. Arestian aipatu bezala, aurrekontua tresna ezinbestekoa izango da Durangoko Udal Euskaltegiak bere Plan Estrategikoa eta horrekin lotutako plana aurrera eraman ahal izateko.

#### GASTUAK

##### ● II KAPITULUA

- **61.3351.22002 PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK.** 2019ko ekitaldian izandako bilakaerari erreparatu eta gastuen aurrekontuaren oreka mantentzeko asmoarekin, partida horri %40ko jaitsiera aplikatzea erabaki da.

- **61.3351.22101 ARGINDARRA.** Aurrekontu hori osatzerakoan, kontuan hartzen den faktoreetako bat, faktore garrantzitsua, partidek aurreko ekitaldian izandako bilakaera izaten da. Argindarraren kasuan, bilakaerari soilik erreparatuta, 2020ko aurrekontua osatzerakoan %11ko igoera aplikatu beharra izango genuke. Dena den, bilakaerarekin batera, kontuan hartu beharreko beste gorabehera eta eragile batzuk ere izaten dira partida bati kopuru bat edo beste bat jartzeko orduan. Durangoko Udal Euskaltegia, Bizkaiko Foru Aldundiak Iberdrola Clientes S.A. enpresarekin 2020 eta 2021 ekitaldietarako sinatu behar duen akordio markora atxikituko da eta erabaki horrek eragin garrantzitsua izango du argindarraren kontsumoaren prezioan eta aurreko ekitaldiarekin alderatuta eta egindako aurrikuspenean jarraituz, %2,78ko jaitsiera izango du aurrekontuan.

- **61.3351.22603 PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA.** Partida horrek jaitsiera garrantzitsua izango du, %44,44koa hain zuzen. Gastuen aurrekontuari oreka emateko hartutako erabakia da hori eta esan bezela, jeitsiera garrantzitsua izanda ere, egoerak horrela eskatuta, beti ere, II kapituluaren lotura juridikoa aplikatzeko aukera izango litzateke.

- **61.3351.22701 GARBIKETA.** Partida horrek izango duen kopurua finkatzerakoan, 2019ko datu errealari erreparatu zaio eta horri %2ko igoera aplikatu.

##### ● IV KAPITULUA

- **61.3351.48105 BEKAK.** Matrikulazio bultzateko asmoz, 2014ko ekainean, Durangoko Udal Euskaltegiak aurrematrikulazioaren figura abian jarri zuen. Erabaki horren ondorioz, ikasleak, iraileko matrikulaldiari itxaron beharren, uztailean aurrematrikula eginda, matrikula %15 merkeagoa lortuko du eta partida hori %15 hori finantzatzeko erabiltzen da. 2019-20 ikasturteko aurrematrikulaldian ehun eta sei lagunek eman zuten izena eta datu horrek 2020ko aurrekonturako partida horri aplikatu beharreko kopurua bikoiztea ekarri du.

# presupuestos - aurrekontuak



UDAL  
EUSKALTEGIA

DURANGO  
Udala • Ayuntamiento

**Langileak biltzen dituen  
eranskina**

**Anexo de Personal**

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /  
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

**2020**



|                                      |                 |           |             |       | Datos con incremento para el ejercicio 2020 |                  |                   |                   |                   |                   |                  |                   |
|--------------------------------------|-----------------|-----------|-------------|-------|---|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Nivel                                | Tipo            | % Jornada | Nº trienios |       | Básicas                                     | Trienios         | Total Básicas     | Ret. Comple.      | Total Retrib      | Seg. Social       | EPSV             | Total coste       |
| <b>Laboral fijo</b>                  |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  |                   |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | Fijo      | 100,00      | 8,30  | 14.126,24                                   | 6.696,87         | 20.823,11         | 34.047,29         | 54.870,40         | 15.796,20         | 1.481,08         | 72.147,68         |
| Laboral                              | A-2 25 I-II-VI  | Fijo      | 100,00      | 10,39 | 14.126,24                                   | 8.388,22         | 22.514,46         | 40.192,54         | 62.707,00         | 15.796,20         | 1.481,08         | 79.984,28         |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | Fijo      | 100,00      | 10,05 | 14.126,24                                   | 8.109,64         | 22.235,88         | 34.047,29         | 56.283,17         | 15.796,20         | 1.481,08         | 73.560,45         |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | Fijo      | 100,00      | 12,32 | 14.126,24                                   | 9.938,07         | 24.064,31         | 34.047,29         | 58.111,60         | 15.796,20         | 1.481,08         | 75.388,88         |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | Fijo      | 100,00      | 10,00 | 14.126,24                                   | 8.069,84         | 22.196,09         | 34.047,29         | 56.243,38         | 15.796,20         | 1.481,08         | 73.520,66         |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | Fijo      | 100,00      | 11,00 | 14.126,24                                   | 8.876,83         | 23.003,07         | 34.047,29         | 57.050,36         | 15.796,20         | 1.481,08         | 74.327,64         |
| Laboral                              | C-1 22 II-I-VI  | Fijo      | 100,00      | 9,19  | 10.819,17                                   | 6.648,77         | 19.169,56         | 31.367,82         | 50.537,38         | 14.675,15         | -                | 65.212,53         |
| <b>Total Laboral Fijo</b>            |                 |           |             |       | <b>95.576,64</b>                            | <b>56.728,23</b> | <b>154.006,49</b> | <b>241.796,80</b> | <b>395.803,28</b> | <b>109.452,37</b> | <b>8.886,47</b>  | <b>514.142,13</b> |
| <b>Indefinido no Fijo</b>            |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  |                   |
| Laboral                              | A-2 23 I-II-III | No fijo   | 100,00      | 7,00  | 14.126,24                                   | 5.648,89         | 19.944,58         | 34.047,29         | 53.991,87         | 15.796,20         | 1.481,08         | 71.269,16         |
| <b>Total Indefinido no Fijo</b>      |                 |           |             |       | <b>14.126,24</b>                            | <b>5.648,89</b>  | <b>19.944,58</b>  | <b>34.047,29</b>  | <b>53.991,87</b>  | <b>15.796,20</b>  | <b>1.481,08</b>  | <b>71.269,16</b>  |
| <b>Total General</b>                 |                 |           |             |       | <b>109.702,88</b>                           | <b>62.377,12</b> | <b>173.951,07</b> | <b>275.844,08</b> | <b>449.795,16</b> | <b>125.248,58</b> | <b>10.367,55</b> | <b>585.411,28</b> |
| <b>Absentismo/Licencias Udalhitz</b> |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  | <b>20.000,00</b>  |
| <b>Total</b>                         |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  | <b>605.411,27</b> |
| Seguros de vida, accidente e invalid |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  | <b>3.200,00</b>   |
| Formación del personal               |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  | <b>3.000,00</b>   |
| <b>Total CAPÍTULO I</b>              |                 |           |             |       |   |                  |                   |                   |                   |                   |                  | <b>611.611,27</b> |

